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Valor: R$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais)
Modalidade: Concorréncia eletronica n? 2025/221
Processo GRP n.2 2025/31606 e PROA n.2 25/8050-0020010-5

SMS - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: MASTERLAB MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CONTRATO N.2 2025/1141

Objeto: Termo de contrato para a prestacao de servicos de calibragcdo, manutencao preventiva e corretiva e fornecimento de
pecas de camaras frias da marca Nova.

Valor: R$ 49.477,50 (Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Modalidade: Pregdo eletronico n2 2025/299

Processo GRP n.2 2025/28954 e PROA n.2 25/8050-0018319-7

SMO - Contratante: Municipio de Caxias do Sul

Contratada: TERRASERVICE GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA CONTRATO N.22025/1143

Objeto: Termo de Quitagao para pagamento da prestacdo de servigos técnicos de sondagem geotécnica referente ao Boletim de
Medigdo 09

Valor: R$ 18.968,15 (dezoito mil, novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)

Modalidade: Concorréncia por SRP n? 2022/372

Processo GRP n.2 2025/18649 e PROA n.2 25/8050-0011899-9

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alteracoes, Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal n. 14.133/21, Lei
Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicaveis.

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Administracao, Tecnologia e Inovacao

PORTARIA
N° 194.639

CONCEDE LICENCA PREMIO COMPENSADA

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO, TECNOLOGIA E INOVACAO, usando
das atribuicoes que lhe sdo conferidas pelo Decreto n? 21.678, de 06 de agosto de 2021, CONCEDE, aos servidores abaixo
relacionados trinta(30) dias de licenca-prémio compensada, nos termos dos artigos 215/216 paragrafo unico, letras "a"/"b", e
artigo 219, todos da Lei Complementar n° 3.673, de 24 de junho de 1991.

Matr. Servidor Periodo Aquisitvo Processo Més Pagamento
7 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

30988 ACACIA PORTO PEREIRA VIECELI 02/07/2018 a 03/02/2025 2025/005794  DEZEMBRO/2025
31038 ADRIANA MARQUES RECH 10/07/2018 a 11/02/2025 2025/021811  DEZEMBRO/2025
31006 ALINE CORREA MAZZONI 05/07/2018 a 07/02/2025 2025/045277  DEZEMBRO/2025
30933 ANA CAROLINA DE CARLI PALUDO 11/06/2018 a 13/01/2025 2025/005028  DEZEMBRO/2025
30978 ANDIARA PAIM DE ABREU 02/07/2018 a 05/02/2025 2025/037641 DEZEMBRO/2025
30997 ANELISE CARVALHO DOS REIS PEDROSO 03/07/2018 a 06/02/2025 2025/014798  DEZEMBRO/2025
30998 BOLIVAR KIELING JUNIOR 03/07/2018 a 04/02/2025 2025/006601  DEZEMBRO/2025
31079 BRUCE MARLON COSTA 13/07/2018 a 16/02/2025 2025/031200 DEZEMBRO/2025
29426 CATIA JAQUELINE PEREIRA 15/02/2017 a 26/09/2023 2025/044188 DEZEMBRO/2025
31009 CLAUDIA DA PAZ DE CAMARGO 06/07/2018 a 09/02/2025 2025/044361 DEZEMBRO/2025
30980 CLAUDIA PRISCILA PEREIRA HACKBART 02/07/2018 a 05/02/2025 2025/020358  DEZEMBRO/2025
30726 CLAUDIO GARCIA PIRES 06/04/2018 a 08/11/2024 2024/049809 DEZEMBRO/2025
31037 CRISTIANO FAGUNDES CEMIN 06/07/2018 a 08/02/2025 2025/007745  DEZEMBRO/2025
31010 DALIANE VIANA DA SILVA 05/07/2018 a 10/02/2025 2025/026831  DEZEMBRO/2025
30975 DANIELE RAMPAZZO COLTRO 03/07/2018 a 04/02/2025 2025/022666 ~ DEZEMBRO/2025
30633 DEISE DE OLIVEIRA NETO 28/02/2018 a 11/10/2024 2025/047213  DEZEMBRO/2025
31011 DENISE RUARO 09/07/2018 a 08/03/2025 2025/011301  DEZEMBRO/2025
31005 EDILAINE TSCHOEPKE DA FONSECA 05/07/2018 a 06/02/2025 2025/014025 DEZEMBRO/2025
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31003
30911
31024
30769
29395
28448
31012
31080
30986
30663
31046
31014
29779
30976
31015
30983
30984
31084
31087
31021
27702
30994
30972
30993
31074
31069
30837
30981
30665
28832
30703
30973

EDUARDO BOFF RIBEIRO

EDUARDO DA SILVA

ELI CASSIA TIBES GUBERT
ELISANDRA KULMANM DE MACEDO
EMILIA PEREIRA DE SOUZA

ERICA FERREIRA BADO

ERISNELIDA JANAINA DA ROCHA PERTILE
FABIANE CRISTINA WEBER TRENTIN
FERNANDA QUARTIERI DOS SANTOS
GLAUCIA APARECIDA CASTILHOS
HEMILY FRANCO ZAMPIERI

KAREN GUBERT FINGER

KLEIA MARCIANE PETRY WOLLMANN
LIANE ANGELICA BERTOTTI

LUCAS TROGLIO

LUCIANE BOEIRA

LUCINARA DE LIMA ZOTI

MARIANA LUCCHESI DE FREITAS SGORLA
MIRIAN MIRANDA RIBEIRO

MONIA ELISA COSTA DOS SANTOS LIMA
PRISCILA PASINATO PONTES
PRISCILA VIEIRA NUNES

QUIRA CRISTINA ALVES MEDEIROS
RENATA MARIA BRAND

RUDIMILA MORAIS DOMINGUES
SABRINE EBERLE PERONI

SUELEN MASCARELLO CAPPELLETTI
TIAGO ROMIO

TUISE MEZZOMO BORBA DE SOUSA
UIARA BONATTO SCHMITT

VINICIUS D AGOSTINI

VIVIANE LILIAM MARQUES

04/07/2018 a 05/02/2025
05/06/2018 a 09/01/2025
09/07/2018 a 10/02/2025
26/04/2018 a 03/01/2025
14/02/2017 a 19/09/2023
01/03/2016 a 04/10/2022
09/07/2018 a 11/02/2025
13/07/2018 a 25/02/2025
02/07/2018 a 29/03/2025
08/03/2018 a 22/10/2024
09/07/2018 a 12/02/2025
09/07/2018 a 10/02/2025
29/05/2017 a 01/01/2024
02/07/2018 a 03/02/2025
09/07/2018 a 10/02/2025
02/07/2018 a 03/02/2025
02/07/2018 a 01/03/2025
16/07/2018 a 18/02/2025
16/07/2018 a 19/02/2025
09/07/2018 a 01/03/2025
16/07/2015 a 18/02/2022
04/07/2018 a 05/02/2025
02/07/2018 a 03/02/2025
04/07/2018 a 05/02/2025
12/07/2018 a 16/02/2025
12/07/2018 a 13/02/2025
26/04/2018 a 29/11/2024
02/07/2018 a 03/02/2025
06/03/2018 a 14/10/2024
24/06/2016 a 27/01/2023
02/04/2018 a 04/11/2024
02/07/2018 a 13/02/2025

Comunique-se.

2025/009688
2025/001635
2025/020841
2025/000727
2025/047271
2025/044524
2025/025389
2025/037382
2025/018070
2024/053334
2025/011705
2025/012453
2025/047041
2025/005883
2025/017647
2025/020091
2025/027244
2025/041658
2025/042091
2025/031490
2025/045398
2025/009862
2025/025826
2025/018494
2025/038840
2025/019607
2024/049642
2025/005933
2024/049641
2025/044176
2024/049516
2025/015159

DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
DEZEMBRO/2025
Total 50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO, em 28 de novembro de 2025.

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS
Reg. no Livro de Portarias
n°. 934, a folha n°. 039.

SANIA ROSSI PEZZI
DIRETORA DE PESSOAL

PORTARIA
N° 194.786

DESIGNA SERVIDOR(ES) PARA ATUAR(EM)

COMO SINDICANTE(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, TECNOLOGIA E INOVACAO

Exploragdo sexual de criancgas e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.



