

Valor: R\$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais)

Modalidade: Concorrência eletrônica nº 2025/221

Processo GRP n.º 2025/31606 e PROA n.º 25/8050-0020010-5

SMS - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: MASTERLAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CONTRATO N.º 2025/1141

Objeto: Termo de contrato para a prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças de câmaras frias da marca Nova.

Valor: R\$ 49.477,50 (Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Modalidade: Pregão eletrônico nº 2025/299

Processo GRP n.º 2025/28954 e PROA n.º 25/8050-0018319-7

SMO - Contratante: Município de Caxias do Sul

Contratada: TERRASERVICE GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA CONTRATO N.º 2025/1143

Objeto: Termo de Quitação para pagamento da prestação de serviços técnicos de sondagem geotécnica referente ao Boletim de Medição 09

Valor: R\$ 18.968,15 (dezoito mil, novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)

Modalidade: Concorrência por SRP nº 2022/372

Processo GRP n.º 2025/18649 e PROA n.º 25/8050-0011899-9

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.

Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n. 14.133/21, Lei Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicáveis.

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação

PORTRARIA Nº 194.639

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO COMPENSADA

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 21.678, de 06 de agosto de 2021, CONCEDE, aos servidores abaixo relacionados trinta(30) dias de licença-prêmio compensada, nos termos dos artigos 215/216 parágrafo único, letras "a"/"b", e artigo 219, todos da Lei Complementar nº 3.673, de 24 de junho de 1991.

Matr. Servidor	Período Aquisitvo	Processo	Mês Pagamento
7 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO			
30988 ACACIA PORTO PEREIRA VIECELI	02/07/2018 a 03/02/2025	2025/005794	DEZEMBRO/2025
31038 ADRIANA MARQUES RECH	10/07/2018 a 11/02/2025	2025/021811	DEZEMBRO/2025
31006 ALINE CORREA MAZZONI	05/07/2018 a 07/02/2025	2025/045277	DEZEMBRO/2025
30933 ANA CAROLINA DE CARLI PALUDO	11/06/2018 a 13/01/2025	2025/005028	DEZEMBRO/2025
30978 ANDIARA PAIM DE ABREU	02/07/2018 a 05/02/2025	2025/037641	DEZEMBRO/2025
30997 ANELISE CARVALHO DOS REIS PEDROSO	03/07/2018 a 06/02/2025	2025/014798	DEZEMBRO/2025
30998 BOLIVAR KIELING JUNIOR	03/07/2018 a 04/02/2025	2025/006601	DEZEMBRO/2025
31079 BRUCE MARLON COSTA	13/07/2018 a 16/02/2025	2025/031200	DEZEMBRO/2025
29426 CATIA JAQUELINE PEREIRA	15/02/2017 a 26/09/2023	2025/044188	DEZEMBRO/2025
31009 CLAUDIA DA PAZ DE CAMARGO	06/07/2018 a 09/02/2025	2025/044361	DEZEMBRO/2025
30980 CLAUDIA PRISCILA PEREIRA HACKBART	02/07/2018 a 05/02/2025	2025/020358	DEZEMBRO/2025
30726 CLAUDIO GARCIA PIRES	06/04/2018 a 08/11/2024	2024/049809	DEZEMBRO/2025
31037 CRISTIANO FAGUNDES CEMIN	06/07/2018 a 08/02/2025	2025/007745	DEZEMBRO/2025
31010 DALIANE VIANA DA SILVA	05/07/2018 a 10/02/2025	2025/026831	DEZEMBRO/2025
30975 DANIELE RAMPAZZO COLTRO	03/07/2018 a 04/02/2025	2025/022666	DEZEMBRO/2025
30633 DEISE DE OLIVEIRA NETO	28/02/2018 a 11/10/2024	2025/047213	DEZEMBRO/2025
31011 DENISE RUARO	09/07/2018 a 08/03/2025	2025/011301	DEZEMBRO/2025
31005 EDILAINA TSCHOEPKE DA FONSECA	05/07/2018 a 06/02/2025	2025/014025	DEZEMBRO/2025

31003	EDUARDO BOFF RIBEIRO	04/07/2018 a 05/02/2025	2025/009688	DEZEMBRO/2025
30911	EDUARDO DA SILVA	05/06/2018 a 09/01/2025	2025/001635	DEZEMBRO/2025
31024	ELI CASSIA TIBES GUBERT	09/07/2018 a 10/02/2025	2025/020841	DEZEMBRO/2025
30769	ELISANDRA KULMANM DE MACEDO	26/04/2018 a 03/01/2025	2025/000727	DEZEMBRO/2025
29395	EMILIA PEREIRA DE SOUZA	14/02/2017 a 19/09/2023	2025/047271	DEZEMBRO/2025
28448	ERICA FERREIRA BADO	01/03/2016 a 04/10/2022	2025/044524	DEZEMBRO/2025
31012	ERISNELIDA JANAINA DA ROCHA PERTILE	09/07/2018 a 11/02/2025	2025/025389	DEZEMBRO/2025
31080	FABIANE CRISTINA WEBER TRENTIN	13/07/2018 a 25/02/2025	2025/037382	DEZEMBRO/2025
30986	FERNANDA QUARTIERI DOS SANTOS	02/07/2018 a 29/03/2025	2025/018070	DEZEMBRO/2025
30663	GLAUCIA APARECIDA CASTILHOS	08/03/2018 a 22/10/2024	2024/053334	DEZEMBRO/2025
31046	HEMILY FRANCO ZAMPIERI	09/07/2018 a 12/02/2025	2025/011705	DEZEMBRO/2025
31014	KAREN GUBERT FINGER	09/07/2018 a 10/02/2025	2025/012453	DEZEMBRO/2025
29779	KLEIA MARCIANE PETRY WOLLMANN	29/05/2017 a 01/01/2024	2025/047041	DEZEMBRO/2025
30976	LIANE ANGELICA BERTOTTI	02/07/2018 a 03/02/2025	2025/005883	DEZEMBRO/2025
31015	LUCAS TROGLIO	09/07/2018 a 10/02/2025	2025/017647	DEZEMBRO/2025
30983	LUCIANE BOEIRA	02/07/2018 a 03/02/2025	2025/020091	DEZEMBRO/2025
30984	LUCINARA DE LIMA ZOTI	02/07/2018 a 01/03/2025	2025/027244	DEZEMBRO/2025
31084	MARIANA LUCCHESI DE FREITAS SGORLA	16/07/2018 a 18/02/2025	2025/041658	DEZEMBRO/2025
31087	MIRIAN MIRANDA RIBEIRO	16/07/2018 a 19/02/2025	2025/042091	DEZEMBRO/2025
31021	MONIA ELISA COSTA DOS SANTOS LIMA	09/07/2018 a 01/03/2025	2025/031490	DEZEMBRO/2025
27702	PRISCILA PASINATO PONTES	16/07/2015 a 18/02/2022	2025/045398	DEZEMBRO/2025
30994	PRISCILA VIEIRA NUNES	04/07/2018 a 05/02/2025	2025/009862	DEZEMBRO/2025
30972	QUIRA CRISTINA ALVES MEDEIROS	02/07/2018 a 03/02/2025	2025/025826	DEZEMBRO/2025
30993	RENATA MARIA BRAND	04/07/2018 a 05/02/2025	2025/018494	DEZEMBRO/2025
31074	RUDIMILA MORAIS DOMINGUES	12/07/2018 a 16/02/2025	2025/038840	DEZEMBRO/2025
31069	SABRINE EBERLE PERONI	12/07/2018 a 13/02/2025	2025/019607	DEZEMBRO/2025
30837	SUELEN MASCARELLO CAPPELLETTI	26/04/2018 a 29/11/2024	2024/049642	DEZEMBRO/2025
30981	TIAGO ROMIO	02/07/2018 a 03/02/2025	2025/005933	DEZEMBRO/2025
30665	TUISE MEZZOMO BORBA DE SOUSA	06/03/2018 a 14/10/2024	2024/049641	DEZEMBRO/2025
28832	UIARA BONATTO SCHMITT	24/06/2016 a 27/01/2023	2025/044176	DEZEMBRO/2025
30703	VINICIUS D AGOSTINI	02/04/2018 a 04/11/2024	2024/049516	DEZEMBRO/2025
30973	VIVIANE LILIAM MARQUES	02/07/2018 a 13/02/2025	2025/015159	DEZEMBRO/2025

Total 50

Comunique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, em 28 de novembro de 2025.

GREGORA FORTUNA DOS PASSOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Reg. no Livro de Portarias
nº. 934, à folha nº. 039.

SANIA ROSSI PEZZI
DIRETORA DE PESSOAL

PORTRARIA
Nº 194.786

DESIGNA SERVIDOR(ES) PARA ATUAR(EM)
COMO SINDICANTE(S)